令和 4 年 1 月 27 日

関係者各位

医療法人社団 菫会

介護老人保健施設 野洲すみれ苑

施設長 松尾 凡平

TEL：077-588-3001

新型コロナウイルス感染症についての経過報告（第三報）

1 月 20 日（木）以降の新型コロナウイルス感染症についての経過報告を申し上げます。

 ※新たな新型コロナウイルス感染の陽性者は出ておりません。

最終感染確認日：2022 年 1 月 21 日（金）※以降新たな感染はなし。

感染者：施設ご利用者 2 名、職員 1 名 計 3 名（1 月 27 日現在）

濃厚接触者：施設ご利用者：5 名

接触者：施設ご利用者：1 名、職員：2 名

1 月 26 日（水） 保健所による協議の結果、陽性職員 1 名との濃厚接触者・接触者は該当

者なし。

陽性となった施設ご利用者との濃厚接触者・接触者が特定。施設ご利

用者の濃厚接触者 5 名・接触者 1 名に対し、PCR 検査を実施。当日中

に保健所へ提出する。（施設内における抗原検査の結果は全員陰性であ

った）

 接触者と特定された職員 2 名に関しては、直接保健所にて PCR 検査を

 実施する。

1 月 27 日（木） 保健所より、PCR 検査の結果の連絡あり。

         施設ご利用者の濃厚接触者・接触者の計 6 名の結果は全員陰性。

         接触者の職員 2 名につきましても、陰性の結果と確認。

         ゾーニングは 1 月末まで継続の指示もいただく。

接触者と特定された職員 2 名については、保健所から指示をいただき、接触者と特定され

た翌日から自宅待機をさせていただいておりました。

地域の関係機関の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。

ご利用者様の安全・安心を第一に考え、適切な感染対策強化に努めてまいります。

今後とも、何卒宜しくお願い申し上げます。